
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.632
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 05/07/2017
SERVIDOR: MARCOS NEGRAO DA SILVA VASCONCELOS
CPF: 722.866.602-04
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 04/07/2018
Contratação em caráter de substituição a JESSE FRAZAO 
CARTAGENES através do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 199433
ATO: 1.633
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/07/2017
SERVIDOR: JOSIANE ALVES DA COSTA
CPF: 812.826.052-91
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/07/2018
Contratação em caráter de substituição a REGIANE DE FATIMA 
SOUZA DA COSTA através do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 199434

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°247, 28 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Ocyr Carvalho Pereira (Matrícula 5148138-
1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 151/2017-IVRS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP
 CONTRATO N°152/2017-PLF COMÉRCIO LTDA-ME
 CONTRATON°154/2017-APOLO COMERCIAL LTDA-EPP
OBJETO: Fornecimento de material de Expediente.
VIGÊNCIA: 28/06/2017 a 27/06/2018
PROCESSO FHCGV Nº 174585/2017
PROCESSO ORIGINAL Nº 151973/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE SRP N°08/2016-SEAD/DGL
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE DA FHCGV

Protocolo: 199589

CONTRATO
.

Contrato: n°152/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER O HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA.
Valor Total: R$ 8.451,00
Data Assinatura: 28/06/2017
Vigência: 28/06/2017 a 27/06/2018
Pregão Eletrônico SRP-SEAD DGL n°08/2016 (carona)
Orçamento:
Programa de Trabalho 648338- ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 .
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Rua 28 de setembro n°1148(altos)
CEP : 66035-355
Telefone: (91)3225-1673
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 199580
Contrato: n°154/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER O HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA.
Valor Total: R$3.090,00
Data Assinatura: 28/06/2017

Vigência: 28/06/2017 a 27/06/2018
Pregão Eletrônico SRP-SEAD DGL n°08/2016 (carona)
Orçamento:
Programa de Trabalho 648338- ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 .
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: Almirante Wandenkolk n°270
CEP : 66.055-030
Telefone: (91)3223-2623/(91)3223-2851
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 199584
Contrato: n° 184/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes 
do SUS, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 30/2017.
Valor Total: R$ 224.350,00.
Data Assinatura: 27/06/2017.
Vigência: 27/06/2017 a 26/06/2018.
Pregão Eletrônico: 30/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103 - ;
Contratado: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES S/A.
Endereço: Álvaro Camargos, Nº 1236, Bairro: São João Batista, 
Belo Horizonte-MG.
CEP: 31.515-232.
Telefone: (31) 2129-4000.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 197139
Contrato: n°151/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER O HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA.
Valor Total: R$66.243,40
Data Assinatura: 28/06/2017
Vigência: 28/06/2017 a 27/06/2018
Pregão Eletrônico SRP-SEAD DGL n°08/2016 (carona)
Orçamento:
Programa de Trabalho 648338- ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 .
Contratado: EMPRESA IVRS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
 Endereço: Rodovia BR 316, KM 03, Rua do fi o GUANABARA
CEP : 67.010-050
Telefone: 91-3032-7894
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 199578

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/
FHCGV/2017
OBJETO: Aquisição de Materiais de HIGIENE E LIMPEZA não 
adquiridos no PE Nº 52/2016, para reposição, abastecimento e 
distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        

INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO.  
A base de água, em aerosol, para 
combater o mosquito da dengue, 
moscas, mosquitos, pernilongos 
e baratas, não contendo CFC-

Clorofl uorcarbono. Embalagem contendo 
no mínimo 300 ml. A embalagem 
devera conter impresso na mesma 
os seguintes dados: nome/CNPJ do 

fabricante, marca do produto, endereço, 
quantidade, composição, garantia, prazo 
de validade, bem como sobre os riscos 
que apresentam a saúde e segurança 
dos consumidores, normas vigentes 
e registros nos órgão competentes. 

A validade do produto não devera ter 
sido ultrapassada em 50%, na data da 

entrega do produto.

300 Cancelado na aceitação

2.        

LIMPADOR PARA VIDRO: concentrado 
com 02 litros diluição de 1:10 

composição de hidróxido de amônia, 
etanol e alcalinizante.

240 Cancelado na aceitação

3.        LIMPADOR LIQUIDO DE INOX 5L 15 Cancelado na aceitação

4.        

SABONETE LÍQUIDO NEUTRO: e Isento 
De Corantes. Concentrado Para Diluição 
De 1:10 De Água, BB Com 05 Litros. De 

Uso Hospitalar

1.320 R$41.989,20
UNIJOHN SISTEMAAS 

DE LIMPEZA LTDA 
– EPP

5.        

ESCOVA P/ LAVAGEM DE CHÃO, 
CERDAS EM NYLON, CABO DE MADEIRA 

PLASTIFICADO, TIPO ESCOVAO Base 
Plástica com 40 cm

40 Cancelado na aceitação

6.        SABÃO EM BARRA 1KG 240 Cancelado na aceitação

7.        

VASSOURA PARA SANITARIO: com 
cerdas em nylon cabo em madeira 
plastifi cado aprox. 30 cm e base 

plástica.

500 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/FHCGV/2017:
R$41.989,20 (quarenta e um mil novecentos e oitenta e nove 
reais e vinte centavos).
Belém/PA, 05 de julho de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 199721

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE CONVOCAÇÃO
7ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 001/2017/FPEHCGV
 Convocamos os candidatos listados no anexo 1 para 
comparecerem à Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna na data de 07/07/2017, hora e local 
especifi cados para entrega das documentações constantes no 
anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 001/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.
 ANEXO 1

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

11ª GISELE DO ROSARIO DE CASTRO DE ABREU 13:00 AS 17:00H – SALA DO SEPES

ANEXO 2
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES QUANTIDADE
FOTOS 3X4 2 FOTOS
CARTEIRA DE IDENTIDADE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DE CURSO SUPERIOR (Para Cargo de Nivel 
Superior)  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

TITULO DE RESIDENCIA OU DE ESPECIALISTA  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CPF  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
PIS/PASEP  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS 
ULTIMAS ELEIÇÕES  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM 
AVERBAÇÃO DE DIVORCIO  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS  ORIGINAL E 2 CÓPIAS
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO VINCULO EM ÓRGÃO 
PÚBLICO  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

Protocolo: 199674

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato da Dispensa de Licitação 002/2017-HRC, 
processo nº 2017/258535, publicada no DOE nº 33407
Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 318.160,64 (TREZENTOS E 
DEZOITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS)
Lê-se: VALOR TOTAL: R$ 204.010,24 (DUZENTOS E QUATRO 
MIL, DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

Protocolo: 199350


